https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 20 DE JANEIRO DE 2023

Segunda-feira, 23 de

janeiro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#015/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-6HRKT

Cotação Eletrônica nº 0052/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. II e art. 26, II e III c/c o art. 61, parágrafo único da Lei nº
8.666/93, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: PATRICIA PEREIRA DE SOUZA 84317175649 – ME,
inscrita no CNPJ de nº 12.763.653/0001-01
Objeto: Fornecimento de coffee break, para atender as demandas do
planejamento estratégico da fundação iNOVA Capixaba.
Valor Unitário: R$ 12,00 (doze reais)
Valor total: R$ 3.660,00 (três mil, seiscentos e sessenta reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
da despesa correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba
para o exercício 2023.

Vila Velha/ES, 20 de janeiro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 851/2023

Processo nº 2021-6390T
Pregão nº 102/2022

ARP n° 119/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Objeto: Aquisição de suspensão e pomadas.
Lote 001: NISTATINA 100.000UL/G OXIDO DE ZINCO 200MG/G
Valor Unitário: R$ 6,6522 QTDE: 300
Valor Total: R$ 1.995,66 (mil, novecentos e noventa e cinco reais e
sessenta e seis centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de janeiro de 2023.

Anna Karenina Oliveira Fiorese

Diretor Geral Substituta
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 004-P, de 13 de janeiro

de 2023

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2020.01.2023.pdf